
 

 
 

Uchwała XXXVII/252/2023  

Rady Gminy Domanice  

z dnia 24 lutego 2023 roku 

 

w sprawie rozpoznania skargi na działalność Wójta Gminy Domanice                                          

oraz wniosków Mieszkańców Gminy 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 15 oraz art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 229 pkt 3, art. 237 §3, art. 238 §1, 

art. 239 §1, art. 243, art. 244 §2, art. 245,  art. 238§1 w związku z art. 247 ustawy z dnia 14 czerwca 

1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 2022 r. poz. 2000 z późn. zm.) Rada 

Gminy Domanice, po rozpatrzeniu skargi na działalność Wójta Gminy Domanice oraz wniosków 

Mieszkańców Gminy Domanice uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

1. W zakresie zalania domów ściekami komunalnymi skargę uznaje się za bezzasadną. 

2. W zakresie braku sygnalizacji informujących o awarii przepompowni sieci kanalizacyjnej 

w miejscowości Czachy skargę uznaje się za zasadną. 

3. W zakresie wniosków o dostęp do dokumentacji technicznej wykonania przepompowni 

i oczyszczalni w miejscowości Czachy, dokumentacji z przeglądów okresowych 

przepompowni i oczyszczalni w miejscowości Czachy, zgody nadzoru budowlanego na 

użytkowanie oczyszczalni i przepompowni oraz warunków użytkowania, postanawia uznać się 

za niewłaściwą do rozpoznania i przekazać wnioski Wójtowi Gminy Domanice.   

 

§ 2 

Zobowiązuje Przewodniczącą Rady Gminy Domanice do zawiadomienia Skarżącego o stanowisku 

Rady. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.    

 

Przewodnicząca Rady Gminy Domanice  

 

Halina Kolo 

 

  

http://prawo.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20180002096


 

 
 

Uzasadnienie Uchwały XXXVII/252/2023 Rady Gminy Domanice  

z dnia 24 lutego 2023 roku w sprawie rozpoznania skargi na działalność Wójta Gminy 

Domanice oraz wniosków Mieszkańców Gminy 

 

W dniu 18.01.2023 r. do Rady Gminy Domanice wpłynęło pismo, w którym autorzy pisma 

zwrócili się o:  

1) wyjaśnienie przyczyny zalania domów ściekami kanalizacyjnymi oraz wyjaśnienie braku 

sygnalizacji informujących o awarii przepompowni sieci kanalizacyjnej w miejscowości 

Czachy, 

2) o dostęp do dokumentacji technicznej wykonania przepompowni i oczyszczalni 

w miejscowości Czachy, dokumentacji z przeglądów okresowych przepompowni 

i oczyszczalni w miejscowości Czachy, zgody nadzoru budowlanego na użytkowanie 

oczyszczalni i przepompowni oraz warunków użytkowania. 

W dniu 15.02.2023 r. Przewodnicząca Rady poinformowała Skarżących Wnioskodawców, 

że Organ nie rozpozna sprawy w terminie. Przewodnicząca wskazała, że Rada rozpatrzy skargę 

i wnioski na najbliższej sesji, w terminie do 15.03.2023 roku. 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 K.P.A. właściwa do rozpatrywania skarg na działalność Wójta 

jest Rada. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 3.02.2023 r. przeanalizowała 

kwestię właściwości Rady do rozpatrzenia skargi oraz zasadność podniesionych w niej zarzutów.  

W zakresie zalania ściekami komunalnymi należy zauważyć, że w dniu 26.01.2023 r. 

komisja Urzędu Gminy, w skład której wchodziła m.in. osoba posiadająca uprawnienia budowlane 

do kierowania robotami budowlanymi bez ograniczeń w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, 

instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych 

wskazała, że „prawdopodobnie wyciek z kanalizacji sanitarnej nastąpił z powodu źle 

zabezpieczonej wewnętrznej rury kanalizacyjnej. W trakcie dzisiejszych oględzin można 

stwierdzić, że dopiero po zalaniu piwnicy ściekami, właściciel budynku prawidłowo zabezpieczył 

wejście wewnętrznej instalacji kanalizacyjnej. (…) Urząd Gminy nie ponosi odpowiedzialności za 

nieprawidłowo zabezpieczoną wewnętrzną instalację kanalizacyjną”. Z uwagi na powyższe 

okoliczności skargę w tym zakresie należy uznać za bezzasadną. 

W zakresie braku sygnalizacji informujących o awarii przepompowni sieci kanalizacyjnej 

w miejscowości Czachy, Rada wskazuje, że jest ona potrzebna i zwraca się do Wójta 

o zamontowanie przedmiotowej sygnalizacji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przeanalizowała także kwestię właściwości Rady do 

rozpatrzenia wniosków o dostęp do dokumentacji.  

W zakresie wniosków o dostęp do dokumentacji badane stanowią wnioski o dostęp do 

informacji publicznej. Zgodnie z art. 4 ust. 3 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do 

informacji publicznej, zobowiązane do udostępniania informacji publicznej są podmioty, będące 

w posiadaniu takich informacji. Organem posiadającym powyższe informacje jest Wójt Gminy 

Domanice i dlatego Rada Gminy Domanice postanowiła przekazać wnioski Wójtowi. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Domanice  

 

Halina Kolo 
 

Pouczenie: W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność 

wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy 

do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez 

zawiadamiania skarżącego. 

 

 

 

 



 

 
 

Stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji dnia 3 lutego 2023 roku w sprawie 

rozpoznania skargi na działalność Wójta Gminy Domanice  

oraz wniosków Mieszkańców Gminy 

 

W dniu 18.01.2023 r. do Rady Gminy Domanice wpłynęło pismo, w którym autorzy pisma 

zwrócili się o:  

1) wyjaśnienie przyczyny zalania domów ściekami kanalizacyjnymi oraz wyjaśnienie braku 

sygnalizacji informujących o awarii przepompowni sieci kanalizacyjnej w miejscowości 

Czachy, 

2) o dostęp do dokumentacji technicznej wykonania przepompowni i oczyszczalni 

w miejscowości Czachy, dokumentacji z przeglądów okresowych przepompowni 

i oczyszczalni w miejscowości Czachy zgody nadzoru budowlanego na użytkowanie 

oczyszczalni i przepompowni oraz warunków użytkowania. 

W dniu 15.02.2023 r. Przewodnicząca Rady poinformowała Skarżących Wnioskodawców, 

że Organ nie rozpozna sprawy w terminie. Przewodnicząca wskazała, że Rada rozpatrzy skargę 

i wnioski na najbliższej sesji, w terminie do 15.03.2023 roku. 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 K.P.A. właściwa do rozpatrywania skarg na działalność Wójta 

jest Rada. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 3.02.2023 r. przeanalizowała 

kwestię właściwości Rady do rozpatrzenia skargi oraz zasadność podniesionych w niej zarzutów.  

W zakresie zalania ściekami komunalnymi należy zauważyć, że w dniu 26.01.2023 r. 

komisja z Urzędu Gminy, w skład której wchodziła m.in. osoba posiadająca uprawnienia 

budowlane do kierowania robotami budowlanymi bez ograniczeń w specjalności instalacyjnej 

w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, 

wodociągowych  i kanalizacyjnych wskazała, że „prawdopodobnie wyciek z kanalizacji sanitarnej 

nastąpił z powodu źle zabezpieczonej wewnętrznej rury kanalizacyjnej. W trakcie dzisiejszych 

oględzin można stwierdzić, że dopiero po zalaniu piwnicy ściekami, właściciel budynku 

prawidłowo zabezpieczył wejście wewnętrznej instalacji kanalizacyjnej. (…) Urząd Gminy nie 

ponosi odpowiedzialności za nieprawidłowo zabezpieczoną wewnętrzną instalację kanalizacyjną”. 

Z uwagi na powyższe okoliczności skargę w tym zakresie należy uznać za bezzasadną. 

W zakresie braku sygnalizacji informujących o awarii przepompowni sieci kanalizacyjnej 

w miejscowości Czachy, Komisja wskazuje, że skarga w tym punkcie jest zasadna, ponieważ 

sygnalizacja jest potrzebna i zwraca się do Wójta o zamontowanie przedmiotowej sygnalizacji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przeanalizowała także kwestię właściwości Rady do 

rozpatrzenia wniosków o dostęp do dokumentacji.  

W zakresie wniosków o dostęp do dokumentacji badane stanowią wnioski o dostęp do 

informacji publicznej. Zgodnie z art. 4 ust. 3 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do 

informacji publicznej, zobowiązane do udostępniania informacji publicznej są podmioty, będące 

w posiadaniu takich informacji. Organem posiadającym powyższe informacje jest Wójt Gminy 

Domanice i dlatego Rada Gminy Domanice postanowiła przekazać wnioski Wójtowi. 

 

Jacek Barbasiewicz ……………………………………………... 

Elżbieta Jagła …………………………………………………… 

Marek Młynarczyk ……………………………………………… 

Adam Niedziółka ……………………………………………….. 

Jolanta Urbanek …………………………………………………. 


